南大塚地域文化創造館だより

2023年3月5日 発行

南大塚地域文化創造館

豊島区南大塚2-36-1

tel: 03-3946-4301

fax: 03-3946-4303





春は近いのに電気・ガス料金の高 騰が止まりません。筋電も限りが ある中、ウクライナの影響でしば らく は日本も エネルギー 危機から 逃れられそうもないですね。原発 の再稼働にも地震列島とし<mark>てはか</mark> <mark>なり</mark>不安がよぎります。ニ<mark>コラ・</mark> テスラのような天才発明家の再来 を夢見るのは、ないものねだり?

「第2回利用者懇談会」の実施と主な質疑応答内容について

令和5年1月31日(火)に実施された「第2回利用者懇談会」は29団体にご参加いただき、 無事終了いたしました。主な懇談内容と質疑応答等をご報告いたします。

- ◆大規模改修工事について 令和5年9月~令和6年11月までを予定。休館中は文化祭の開催はせず、 改修後開催予定です。
 - O.「文化祭の会議室利用を考えてほしい」
 - →A.文化祭不参加団体の場合、文化祭期間と準備に数日間は貸室が貸 し止めになり、併せて10月の同期間は他の地域文化創造館も同様に貸 し止めになるので、ご不便をおかけしますが了承いただきたい。
- ◆利用区分の時間設定について O. 「午後は1時~3時と3時30分~5時の2回に分けて I 「夜間は17時くらいから始めてほしい」

「夜間が17時30分から始まるのは社会人には少し早い」 →A.貸出時間は、地域文化創造館の条例・利用規定、施行規則に伴っ て運営している。サービスの拡大はしたいところだが、前後の入れ替 え作業があり、次のお客様への貸出しが確実にできるよう、17時~ 17時30分の区分外は貸し出せない。

- ◆利用料の当日支払いについて→10月8日からは条例通り、利用日の7日前までにお支払い。
- ◆令和5年2月1日お支払い分よりキャシュレスサービスを導入→詳細は窓口まで。
- ◆インターネット、WiFiの整備をしてほしい→南大塚地域文化創造館は令和6年度に設置予定。 その移行期間のWiFiについて検討中。

R5年

南大塚地域文化創造館 文化カレッジ受講生募集

【501】うるわしの大人メイクレッスン2~きれいは元気!~

「きれいは元気!」のコンセプトで大人メイクを学びます。ベースメイクとアイメイクを中心に、 なりたい自分を目指しましょう。

●日時:4月19、26日(水) 10:00~12:00 全2回

●会場:南大塚地域文化創造館 第1会議室

講師:メイクアップインストラクター 雲類鷲(うるわし)浩子氏

●費用:1,500円

●対象:豊島区内在住・在勤・在学の18歳以上

●定員:15名

3月15日(水)

文化カレッジ申込方法

- ●窓口:所定の申込用紙に記入のうえ、返信用はがき(63円切手貼付)持参で申し込み。
- ●往復はがき:講座番号、講座名、住所、氏名(ふりがな)、年代、電話番号(在勤・在学は勤務先、 学校名、所在地、電話番号)を記載のうえ、南大塚地域文化創造館へ郵送。
- インターネット: としま未来文化財団南大塚地域文化創造館HPの「文化カレッジ」ページより。 URL: https://www.toshima-mirai.or.jp/center/e_otsuka/(上記コードからもアクセスできます。)

募集締切